
 
           Oslo, 13.11.2023  

Rapport  
Utviklingsmidler Aktiv formidling høst 2021- høst 2023 på Deichman  
 
Deichman søkte om 1 475 000 og mottok 1 475 000 over to år i støtte fra Nasjonalbiblioteket til Aktiv 
formidling. Deichman opprettet i tillegg en prosjektlederstilling, lønnet fra egne midler.  
 
Bakgrunn for alle tre søknader: Forskning viser at kulturvaner vi etablerer som unge, forblir vi i stor grad 
i. Deichman nærer en dyp bekymring for hvordan bibliotekene skal gjøre seg relevante for en av gruppene 
vi per i dag når i altfor liten grad: ungdom 13-20 år. Hvordan møte disse som er over i tenårene og har 
medievaner som ingen av oss ansatte har? Disse er fremtidens kulturkonsumenter. Vanene de får nå og 
måten vi møter dem, kan være avgjørende for hvilken rolle biblioteket, som en av de store 
kulturinstitusjonene, spiller i livet deres når de blir voksne.  
 
Å sikre tilgang til nøytral informasjon og en terskelfri og relevant møteplass også for ungdom, er 
grunnleggende for et fungerende demokrati. Prosjektet har bygget metodikk på hvordan vi best jobber, 
tenker og organiserer oss for dette.  
 
Gjennom utviklingsmidlene har vi skapt varige endringer i hvordan vi jobber med og hva vi tilbyr ungdom 

på bibliotekene i Oslo, fysisk og digitalt. En eksplosjon av unge bruker husene våre, og i 7 bibliotek i tillegg 

til Deichman Bjørvika skaper unge bibliotektilbudet sammen med de ansatte. Vi har fått grundig erfaring i 

å ta biblioteket ut til folket, ut av huset og vi har skapt grunnleggende nyskapende formidlinger for unge. 

 

 
Sluttrapport 1  

POP-UP-bibliotek med ungdom i hovedrollen  
Søknad A (Folkebibliotek)  
1-årig 2022  
Søknadssum: totalt 75 000  
 
Tiltaksmål  

• Prøve ut et nytt formidlingstiltak, i tett samarbeid med lokale ungdommer i enkelte bydeler  

• Utvikle nye metoder for å nå grupper vi ikke når  

• Bygge erfaring og kompetanse på oppsøkende bibliotektjenester  

• La ungdom formidle til ungdom  

• La erfarne bibliotekansatte samarbeide med lokal ungdom for å få innsikt i ungdomsgruppen og 
skape seg et nettverk av unge rådgivere inn i bibliotekarbeidet  

 

POP-UP-bibliotek med ungdom i hovedrollen 2022  
Korona gjorde naturlig nok arbeidet med oppsøkende virksomhet krevende i perioder av 2021 og 
2022. I 2022 gjennomførte vi imidlertid oppsøkende bibliotekstjenester flere steder i byen, alle i 
samarbeid med lokal ungdom.  
 
Grünerløkka – lokal ungdom i samarbeid med barne- og ungdomsbibliotekar fra Deichman 
Grünerløkka videreførte mobile bibliotekstjenester gjennom jevnlige besøk på det lokale 
eldresenteret høsten 2022. Ungdommene tok med seg bøker og utlånsmaskin hver uke og møtte 
eldre på senteret. Eldre som ikke turte å besøke biblioteket pga smittehensyn, eldre som ikke klarte å  

 



komme seg til biblioteket fikk plutselig et tilbud. De kunne returnere og låne nye bøker, fikk 
bokanbefalinger og bokprat med unge ansatte. Stoppet pga slutt på midler.  
 
Lambertseter – lokal ungdom i samarbeid med barne- og ungdomsbibliotekarer fra Deichman 
Lambertseter hadde sommerbibliotek med utlån og aktiviteter under hele Norway Cup på 
Ekebergsletta i uke 31. Utebibliotek, møbler å henge og lese i, litteraturformidlinger, 
utendørsaktiviteter, quizer med og for besøkende barn og unge. Godt besøkt. Gjentatt i 2023.  
 
Bjørvika – 9 uker sommeren 2022 arrangerte ungdom fra Bydel Gamle Oslo (ansatt i UngJobb v/ 
Bydel Gamle Oslo) i samarbeid med ansatte i ungdomsprosjektet Deichman Beach Club utendørs på 
Anne Cath Vestlys plass gjennom hele skoleferien. Container til oppbevaring, møbler, parasoller, 
tegneserier å lese i, utendørs leker og aktiviteter. Vi delte ut brosjyrer, ble kjent med målgruppen, 
skapte liv og røre og et sted å være for barn, unge og voksne. Ved at unge var vertskap i samarbeid 
med oss hver eneste dag, ble mange kjent på tvers av generasjoner og bakgrunn. Godt besøkt. 
Gjentatt i 2023. 
 

……. 
 
 
Vi deler gjerne metodikk og erfaringer med fagmiljø og andre bibliotek. Vi har allerede holdt 
foredrag, hatt møter og erfaringsoverføring med komiteer, andre ungdomsforetak, forskningsmiljøer 
og bibliotek, og vi gjør gjerne mer av dette.  
 
Pilotprosjektene har gitt oss grunnlag til å skape, utvide og skalere opp en ungdomssatsning på alle 
bibliotek fra 2024. Deres støtte og utviklingsmidler er direkte beveggrunn til at Deichman nå starter 
Deichman UNG, på tvers i byen. Takk for kompetansen vi har kunnet bygge, metodikken vi har 
kunnet utvikle, de mange erfaringene vi har gjort oss i hele Oslo by disse to årene. For ikke å snakke 
om tilbudene til unge vi nå har fått kunnskap og erfaring til å utvikle på grunn av støtten dere har gitt 
oss. Denne utviklingen og dette løftet hadde vi aldri kunnet gjennomføre uten støtten fra dere.  
 
     
     Mvh,  
 

  

      


